



Skolfam

Beskrivning av satsning

Örebro kommun är en av 26 kommuner i Sverige som investerar i Skolfam, en förebyggande arbetsmodell som bygger på samarbete mellan skolan och socialtjänsten, i syfte att stödja familjehemsplacerade elever att uppnå måluppfyllelse i grundskolan. Satsningen bidrar till att minska risken för utanförskap och stödja elever, skola och familjehem. Se www.skolfam.se för mer information.

Satsningen pågår: 2016-06-01 – 2018-12-31.

Arbetsätt och metod

Skolfammodellen syftar till att öka familjehemsplacerade barns måluppfyllelse i skolan genom att skapa förbättrade förutsättningar. En psykolog och specialpedagog arbetar tillsammans med barnets och familjehemmets socialsekreterare med att genomföra individuella kartläggningar av elevens förutsättningar att klara skolan. Fokus ligger på att synliggöra styrkor och svagheter i de olika ämnena, men också relationen mellan elev och lärare, elevens intellektuella begåvning, kognitiva, sociala och praktiska färdigheter samt känslomässiga status belyses. Kartläggningarna ligger sedan till grund för den plan som tas fram för hur barnet ska uppnå måluppfyllelse och gymnasiebehörighet.

Förväntade effekter

Fler familjehemsplacerade barn förväntas fullfölja och uppnå måluppfyllelsen i grundskolan, bli behöriga till gymnasieskolan, påbörja och fullfölja ett nationellt gymnasieprogram, samt påbörja vidare studier eller komma i arbete efter avslutad skolgång. Förväntade effekter är även att färre familjehemsplacerade barn behöver omplaceras från familjehem till HVB, bli beroende av stöd från socialtjänstens öppenvård samt bli beroende av försörjningsstöd vid vuxen ålder. Skolfam- satsningen ska också utveckla samordning och samverkan mellan skolan och socialtjänsten, samt skapa förståelse för målgruppens behov av stöd i skolan.

Medel beviljade: 5,2 miljoner kr.

Involverade förvaltningar: Socialförvaltningen och Förvaltningen förskola och skola.

Mer information

Frågor om satsningen?

Kontakta projektledaren för *Skolfam*:

Britt Lindström, britt.lindstrom@orebro.se, 019-21 42 64

Frågor om sociala investeringar? Kontakta Yvonne Haneskog, yvonne.haneskog@orebro.se, 019-21 26 49